1. See 2 Ths.2.4.

2. See below, p.94, n.1.

3. See 2 Ths.2.3.

4. See Lk.21.24.

5. See Jn.7.6.

6. Israel is saved before the End, see above, p.64.

7. See 2 Ths.2.3, and above, p.45.

possibility that perhaps the Omnipotent has provided you for this task; that he will restore Jerusalem through such a treading-down of you. ¹

1. 'Et est vobis praeterea summa deliberatione pensandum, si ipsam matrem ecclesiarum ecclesiam, vobis elaborantibus, ad Christianitatis cultum refluere, Deo per vos agente, contigerit, ne forte contra propinqua Antichristi tempora ad fidem partes Orientis aliquas restitui velit. Perspicuum namque est, Antichristum, non contra Judaeos, non contra gentes bella facturum; sed, juxta etymologiam sui nominis, Christianos pervasurum. Et, si Antichristus ibidem Christianum neminem, sicuti hodie vix aliquis habetur, inveniat, non erit qui sibi refragetur, aut quem jure pervadet. Juxta enim Danihelem et Iheronimum, Danihelis interpretem, fixurus est in Oliveti monte tentoria; et Iherosolimis, 'in Dei templo, tanquam sit Deus', certum est, apostolo docente, quod sedeat, et juxta eundem prophetam, tres reges, Aegypti videlicet, Affricae et Aethiopiae, haud dubium quin pro Christiana fide primos interficiat. Quod quidem nullatenus fieri poterit, nisi, ubi nunc paganismus est, Christianitas fiat. Si ergo piorum praeliorum exercitio studeatis, ut sicut ab Iherosolimis Dei notitiae seminarium accepistis, ita illic mutuatae redhibitionem gratiae restituatis; ut per vos nomen catholicum propagetur, quod Antichristi Antichristianorumque perfidiae refragetur: quis non conjicere potest quod Deus, qui universorum spem exuberantia virtutis exsuperat, per scintillam vestram tanta paganitatis arundineta consumat, ut Aegyptum, Affricam Aethiopiamque, quae a nostrae credulitatis communiione desciscunt, intra hujus rudimenta legis includat; et 'homo peccator, filius perditionis', aliquos rebelles inveniat? Et ecce Evangelium clamat 'Iherusalem calcandam a gentibus, donec impleantur nationum tempora'. Bifariam intelligi possunt 'tempora nationum': aut quia Christianis ad placitum dominatae sunt, et pro suis libidinibus turpitudinum omnium volutabra sectatae sunt, et in cunctis his nullum obicem habuerunt (tempus enim suum habere dicuntur, quibus ad votum cuncta suppetunt, ut est illud: 'Tempus meum nondum advenit; tempus autem vestrum semper est paratum'; unde et voluptuosis solet dici: 'Vos habetis tempus vestrum'); aut rursus, 'tempora nationum' sunt plenitudines gentium, quae, antequam Israel salvus fiat, subintraturae sunt. Haec tempora, fratres carissimi, modo forsitan implebuntur, dum per vos, Deo cooperante, paganorum potentiae repellentur; et fine saeculi jam propinquo, etsi gentes desinent converti ad Dominum, quia, juxta apostolum, oportet fieri a fide discessionem, primum tamen necesse est, juxta prophetias, ante adventum Antichristi, in illis partibus, aut per vos, aut per quos Deo placuerit, renovari Christianitatis imperium, ut omnium malorum caput, qui ibidem thronum regni habiturus est, fidei aliquid, contra quod pugnet, repperiat nutrimentum. Cogitate itaque quod vos ad hoc Omnipotens fortasse provideat, quatinus Iherusalem per vos a tanta conculcatione restituat'; Guibert 2.4, p.138f.